
 

1 

 

 

 

 

Shtojca 14 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

[Data 29/09/2023] 

 

Drejtuar: OE “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k., NUIS K12911201C, me adresë: 

Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 

500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, 

pasuria nr.31/50, Elbasan 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Marrëveshje Kuadër. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërhyrje në ndërtimin e urave dhe 

nyjeve lidhëse Faza II. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-74324-07-05-2023  

Fondi limit:  208 333 221 (dyqind e tetë milion e treqind e tridhjetë e 

tre mijë e dyqind e njëzetë e një) lekë  pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës 24 muaj nga lidhja e marreveshjes.. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar 

me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k., NUIS K12911201C, vlera 159 327 500 

lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra - 267,15 

2. BOE “BE – IS” shpk NUIS K71412003A & “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 

ELBASAN”, NUIS J62904264O, vlera 176 260 619 lekë pa tvsh, totali 

i pikëve të marra - 232,95 

3. OE “FUSHA” shpk NUIS J61922018S, vlera 181 946 576,80 lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra - 211,80 

4. OE “GJIKURIA” shpk NUIS J62903456H, vlera 205 953 400 lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra - 210,45 
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5. OE “G.P.G. COMPANY” shpk, NUIS J64324443V, vlera 169 974 790 lekë 

pa tvsh, totali i pikëve të marra 192,45 

6. BOE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dege e shoqërisë së 

huaj NUIS K91727010A& “ABI CONS” NUIS L41525007G vlera 156 544 800 

lekë pa tvsh, - skualifikuar 

7. BOE “Shendelli” NUIS K07924803N & "METEO" shpk NUIS L26310801C & 

TOTILA shpk NUIS K13001010G vlera  204 339 400 lekë pa tvsh, - 

skualifikuar 

8. OE “S I R E T A 2F” shpk NUIS K51501008J vlera 161 616 161 lekë pa 

tvsh, - skualifikuar 

9. OE “KTHELLA” NUIS J69303023D vlera 167 563 685 lekë pa tvsh, - 

skualifikuar 

10. OE “ALBAVIA” NUIS J81527001Q vlera 158 142 800 lekë pa tvsh, 

- skualifikuar 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

- BOE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Dege e shoqërisë së 

huaj NUIS K91727010A& “ABI CONS” NUIS L41525007G për arsye se: nuk 

ploteson kriterin teknik 2.3.1 te DST, për kapacitetin teknik, ku 

parashikohet se Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën 

e mëparshme të ngjashme:  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 
të kontratës, ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 
vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe 

të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

Konkretisht, elementet e kerkuar per kete procedure prokurimi si te 

ngjashem nuk plotesohen si pjese e kontratave te punimeve te paraqitura 

nga operatori ekonomik, ne vijm duke shkeputur zerat e punimeve si urat 

etj te kontratave te paraqitura brenda afatit te kerkuar nuk e arrin 

vleren e kerkuar sikurse te percaktuar ne piken 2.3.1 (a) dhe 2.3.1 (b) 

te Dokumentave Standarte te tenderit (Nderhyrje ne Ndertimin e Urave dhe 

Nyjeve Lidhese Faza II).  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin 
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që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga kandidati ofertues 

 

- BOE “Shendelli” NUIS K07924803N & "METEO" shpk NUIS L26310801C & TOTILA 

shpk NUIS K13001010G per arsye se: nuk ploteson kriterin teknik 2.3.1 

te DST, për kapacitetin teknik, ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe 

të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, elementet e kerkuar per kete procedure prokurimi si te 

ngjashem nuk plotesohen si pjese e kontratave te punimeve te paraqitura 

nga operatori ekonomik, ne vijm duke shkeputur zerat e punimeve si urat 

etj te kontratave te paraqitura brenda afatit te kerkuar nuk e arrin 

vleren e kerkuar sikurse te percaktuar ne piken 2.3.1 (a) dhe 2.3.1 (b) 

te Dokumentave Standarte te tenderit (Nderhyrje ne Ndertimin e Urave dhe 

Nyjeve Lidhese Faza II).  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga kandidati ofertues 

 

- OE “S I R E T A 2F” shpk NUIS K51501008J per arsye se: nuk ploteson 

kriterin teknik 2.3.1 te DST, për kapacitetin teknik, ku parashikohet 

se Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme 

të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 
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se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i 

njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

Konkretisht, elementet e kerkuar per kete procedure prokurimi si te 

ngjashem nuk plotesohen si pjese e kontratave te punimeve te paraqitura 

nga operatori ekonomik, ne vijm duke shkeputur zerat e punimeve si urat 

etj te kontratave te paraqitura brenda afatit te kerkuar nuk e arrin 

vleren e kerkuar sikurse te percaktuar ne piken 2.3.1 (a) dhe 2.3.1 (b) 

te Dokumentave Standarte te tenderit (Nderhyrje ne Ndertimin e Urave dhe 

Nyjeve Lidhese Faza II).  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

- OE “KTHELLA” NUIS J69303023D per arsye se: nuk ploteson kriterin teknik 

2.3.1 te DST, për kapacitetin teknik, ku parashikohet se Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.Plotësimi i 

njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

 

Konkretisht, elementet e kerkuar per kete procedure prokurimi si te 

ngjashem nuk plotesohen si pjese e kontratave te punimeve te paraqitura 

nga operatori ekonomik, ne vijm duke shkeputur zerat e punimeve si urat 

etj te kontratave te paraqitura brenda afatit te kerkuar nuk e arrin 

vleren e kerkuar sikurse te percaktuar ne piken 2.3.1 (a) dhe 2.3.1 (b) 



 

5 

 

te Dokumentave Standarte te tenderit (Nderhyrje ne Ndertimin e Urave dhe 

Nyjeve Lidhese Faza II).  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga kandidati ofertues 

 

- OE “ALBAVIA” NUIS J81527001Q per arsye se: nuk ploteson kriterin teknik 

2.3.1 te DST, për kapacitetin teknik, ku parashikohet se Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës, ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i 

njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 

 

Konkretisht, elementet e kerkuar per kete procedure prokurimi si te 

ngjashem nuk plotesohen si pjese e kontratave te punimeve te paraqitura 

nga operatori ekonomik, ne vijm duke shkeputur zerat e punimeve si urat 

etj te kontratave te paraqitura brenda afatit te kerkuar nuk e arrin 

vleren e kerkuar sikurse te percaktuar ne piken 2.3.1 (a) dhe 2.3.1 (b) 

te Dokumentave Standarte te tenderit (Nderhyrje ne Ndertimin e Urave dhe 

Nyjeve Lidhese Faza II).  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të 

parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e 

pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative 

elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) 

duhet të plotesojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% 

apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin 

që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të 

paraqitur nga kandidati ofertues. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “VELLEZERIT 

HYSA” sh.p.k., NUIS K12911201C, me adresë: Fshati Banje e Re, Klos, 

Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona 

kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, Elbasan, është indentifikuar si 

operator i suksesshëm, Vlera e ofertës është 159 327 500 lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra - 267,15 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, 

“Për Prokurimin Publik´. 

  

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

DRITAN AGOLLI 


